Inter hæc virgo serenissima beati Eulogij germanā, quā ardenti desiderio diligebat,  
 videre voluit, & ad eorū habitacula nocte deuenit, reuelatione Dñi prouocata, & auidi-  
 tate consolationis perducta, vt vno die tantūmodo cum eis moraretur, & iterū ad soli-  
 ta latibula repedaret. Quib. & retulit, sibi vna & alia vice orāti liquore mellis os reple-  
 rū fuisse, q; se non ausu temerario expuisse, sed inglutiisse, crassi elementi admirando  
 speciē referebat. Cui ille sanctus hoc esse prælagium, regni cœlestis dulcedinem per-  
 fruendam, disseruit.

VERVM dum alio die redire virgo disponderet, actum est, vt comes itineris non  
 40 hora sueta, sed inlucescente aurora veniret. Nec potuit aditum exeundi habere, quip-  
 pe quæ nocturno tempore, pro euitandis insidiis solebat incedere. Prouisum est, vt ea-  
 dem die vsque dum sol metā sui luminis terræ subduceret, & nocturnę tenebrę quietu-  
 dinem optatam indulgerent; virgo Dei eo, quo manebat loco, persisteret. Humano  
 quidem consilio, sed diuino retinebatur iudicio: vt & suam sibi coronam, & beato Eu-  
 logio imponeret gloriæ diadema. Nam eo die, nescio cuius instinctu, quorūue insidiis  
 † & proditione locus præsidii latibuli indicatur, & à militib. ad hoc missis ex impro-  
 fo omnis illa eorum habitatio circundatur. Actumque est, vt electus & prædestinatus  
 martyr præsentialiter adfuisset. In cuius præsentia iam dictam virginem educentes, e-  
 umque vna pariter comprehendentes, verberantes, multisque contumeliis affligētes,  
 50 iniquo præsidii, & scelerato iudici præsentarunt. Quē mox iudex per flagella occidere  
 cogitans, truculento vultu & impatienti animo vehementi furore accēsus, furiosis ver-  
 bis interrogat, virginemq; cur domo retinuerit minitando disquirat. Cui libētissime &  
 patiētissime, more loquutionis suæ, splēdide rei veritatē hoc ordine pandit. Præses, or-  
 do nobis prædicationis iniunctus est, & nostræ hoc fidei conuenit, vt disquirentibus  
 à nobis lumen fidei porrigamus, nullique ad vitæ itinera properanti, quæ sancta sunt,  
 denegemus. Hoc sacerdotibus competit, hoc religio vera deposcit, hoc etiam  
 Christus Dominus noster nos docuit: vt quisquis sitiens † fidei haurire flumina volue-  
 rit in duplo potum inueniat potius quā quem quæruit. Et quoniā hæc virgo fidei san-  
 ctæ regulam à nobis inquirere visa est, necessarium extitit, vt † illi nostra eo † se liben-

dirò

26

Anulo D.  
Eulogij/erat  
Deo dicatm.

ex opera

27

28

Basilica S.  
Zoyli.

illa